２０２５年６月６日

保護者様

                                    町田市立南第一小学校

                                      校長 安東 深雪

学校公開（南一フェスティバル）のご案内
保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、来る６月１４日（土）に、下記のとおり南一フェスティバルを開催します。南一フ

ェスティバルは、３年生以上が工夫してお店を出し、そのお店を全校で楽しむ学習です。キ

ャリア教育の視点では、主に「人や社会とかかわる力」に重点を置き、学級の友達と協力し

てお店の計画・運営を進めてきました。子供たちのお店番の様子や遊ぶ様子、学年を越えて

楽しく交流する様子をぜひご覧になってください。

記

日時  ２０２５年６月１４日（土）８時５０分～１１時４５分

場所  ３年生～６年生の教室、特別教室、体育館等

＜実施時間＞

      開会式… ８時５０分～ ８時５５分（放送）

前 半… ８時５５分～１０時１０分

      交 替…１０時１０分～１０時２０分

      後 半…１０時２０分～１１時３５分

      閉会式…１１時４０分～１１時４５分（放送）

      下 校…１２時１５分

    ※６月１６日（月）は、振替休業日となります。

参観される保護者の方へ

・ネームプレート（保護者来校証）を必ず付けてください。

・ご来校の際は、徒歩でお越しください。自転車でのご来校はご遠慮ください。

・必ず受付を済ませてから、参観するようにしてください。

（受付場所は、正面玄関、赤昇降口の１か所のみです。８時５０分以降のご来校は、

正門より出入りください。）

・教室の中での参観は可能ですが、スペースが限られています。譲り合ってご参観

ください。

・保護者の方は参観のみで、活動に参加することはできません（未就学児も同様です）。

・通常の学校公開と同様、写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。

 ・廊下や教室入口は、児童が移動します。児童の活動の妨げになるような参観はご遠慮く

ださい。